Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 NÚMERO 2351

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

Comissão Especial Eleitoral do
Processo de Eleição do Conselho
Tutelar

EDITAL Nº 007/2023

Divulga o resultado preliminar do
processo de escolha para membro do
Conselho Tutelar do município de
MACAU/RN e abre prazo recursal.

A presidente da Comissão Especial
Eleitoral do Processo de Escolha para
membros do Conselho Tutelar de
MACAU/RN, no uso de suas atribuições,
e considerando o que dispõe a Lei
Municipal nº 1395/2023 e suas

alterações, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR do processo de escolha
para membro do Conselho Tutelar do
município de MACAU/RN, realizado no
dia 01 de outubro de 2023.

TITULARES:

1° ALEXANDRAMARTNS DE SOUSA  - 466
votos

2° JAIR DE SOUZA GOMES- 392 votos

3. ELIENE OLIVEIRA NOBRE-382 votos

4° YASNNAYA GLENDA SANTOS DE
MELO- 374 votos

5° RODOLFO ALVES DA SILVA - 374
votos

SUPLENTES:

1° FRANCELINA LIMA NASCIMENTO DOS
SANTOS - 208 votos

2° FERNANDO JEFFERSON SILVA MELO -
199 votos

3° LOURDES FERREIRA DE LIMA - 151
votos

4° ERIVAN BESERRA DE ARRUDA -146
votos

5° DANIELY BARBOZA DA SILVA- 70
votos

Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 NÚMERO 2351

2 | P á g i n a

Fica aberto o prazo compreendido
entre os dias 04 e 10 de outubro de
2023, para que sejam apresentados
recursos contra o resultado publicado.

A homologação final do resultado da
eleição dar-se-á após a análise dos
recursos apresentados no prazo legal.

Macau/RN, 04 de outubro de 2023.

Magali Marcelino Cunha de Meneses
Presidente da Comissão Especial
Eleitoral

APOSENTADORIAS

Portaria n.º 041/2023-PREV
Macau/RN, 04 de outubro de 2023.

Concede aposentadoria voluntaria de
professor por idade e tempo de
contribuição.

O PRESIDENTE DO FUNDO DE
SEGURIDADE SOCIAL DE MACAU/RN –
MACAUPREV, no uso da atribuição que
lhe é conferida pelo Art. 73, inciso
XXXIV, da Lei Ordinária Municipal n°
1367, de 23 de junho de 2022,

RESOLVE conceder a aposentadoria
voluntária de professor por idade e
tempo de contribuição, com proventos
que corresponde a integralidade da
última remuneração de acordo com o
artigo 50, parágrafo 1º,  da Lei nº 1367
de 2022,a MARIA DAS GRAÇAS GAMA
OLIVEIRA, a partir de 09 de outubro de
2023 na função de PREFESSORA DE
ENSINO DE 1º GRAU MENOR,do quadro
de MAGISTÉRIO, CBO: 1-
42.20,matricula nº 0003387-1, lotada
na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, com carga horária de
40(quarenta) horas semanais.

PUBLIQUE-SE.

JOÃO BATISTA BEZERRA FILHO
DIRETOR PRESIDENTE

CONTRATOS E LICITAÇÕES

LICITAÇÃO Nº. 028/2023 -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
067/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS AUTOMOTIVOS
ESPECIALIZADOS - MANUTENÇÕES
PREVENTIVAS E CORRETIVAS – ATRAVÉS
DE SERVIÇOS MECÂNICOS; ELÉTRICOS;
DE LANTERNAGEM; PINTURA;
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO);
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO;
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO;
TROCA DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES E
FILTROS; RETIFICA EM MOTORES E
BOMBAS INJETORAS;E TRANSPORTE
SUSPENSO POR GUINCHO E SOCORRO
MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-
OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS
MARCAS E MODELOS PERTENCENTES À
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU/RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos do Pregoeiro e
o que fundamenta a Lei nº. 10.520/02
e legislação complementar e, ainda de
conformidade com o resultado do
presente certame, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS AUTOMOTIVOS
ESPECIALIZADOS - MANUTENÇÕES
PREVENTIVAS E CORRETIVAS – ATRAVÉS
DE SERVIÇOS MECÂNICOS; ELÉTRICOS;
DE LANTERNAGEM; PINTURA;
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO);
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO;
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO;
TROCA DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES E
FILTROS;RETIFICA EM MOTORES E
BOMBAS INJETORAS; E TRANSPORTE
SUSPENSO POR GUINCHO E SOCORRO
MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-
OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS
MARCAS E MODELOS PERTENCENTES À
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU/RN, usando das atribuições que
são conferidas, em função de terem
sido cumpridos o ditame inerente à
interposição de recursos decorrente

dos atos relacionados com o pleito ora
chancelado HOMOLOGA o presente
evento que teve como NOVA
vencedora a licitante:

1. Fornecedor: 33.373.981/0001-71 -
MEDEIROS & SOUZA EMPREENDIMENTOS
LTDA, saiu vencedor nos ITENS: 003,
004 e 005.

Macau/RN, 04 de outubro de 2023.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 028/2023 -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
067/2023

CONSIDERANDO que o fornecedor G
MEDEIROS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, sob CNPJ Nº 23.315.449/0001-
44, foi declarado vencedor na
Licitação nº. 028.2023, para os ITENS:
003, 004 e 005, em publicação e
documento amplamente e divulgados
nos Diários Oficiais do Estado do RN e
do Município de Macau/RN em 29 de
junho de 2023.
PONDERANDO que o fornecedor
supracitado apresentou PEDIDO DE
DESISTÊNCIA, em 14 de setembro de
2023, por meio de Protocolo Nº,
7627/2023.
RESPEITANDO o instrumento
convocatório no item 5.8.2.
ENALTECENDO o interesse público e
reestabelecimento dos serviços
oriundos da licitação supracitada, na
forma da lei, resolvemos REIJEITAR o
resultado proferido e estabelecer novo
Aviso de Resultado para os itens já
mencionados, consolidando o segundo
colocado como novo vencedor.
RESOLVEMOS por declarar:

AVISO DE NOVO RESULTADO DE
LICITAÇÃO PARA ITENS 003, 004 E
005

AVISO DE NOVO RESULTADO DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
028/2023 que versa sobre o REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA

Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 NÚMERO 2351

3 | P á g i n a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS AUTOMOTIVOS
ESPECIALIZADOS - MANUTENÇÕES
PREVENTIVAS E CORRETIVAS – ATRAVÉS
DE SERVIÇOS MECÂNICOS; ELÉTRICOS;
DE LANTERNAGEM; PINTURA;
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO);
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO;
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO;
TROCA DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES E
FILTROS; RETIFICA EM MOTORES E
BOMBAS INJETORAS; E TRANSPORTE
SUSPENSO POR GUINCHO E SOCORRO
MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-
OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS
MARCAS E MODELOS PERTENCENTES À
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU/RN, onde foi declarada
vencedora a seguinte licitante:

1. Fornecedor: 33.373.981/0001-71 -
MEDEIROS & SOUZA EMPREENDIMENTOS
LTDA, saiu vencedor nos ITENS: 003,
004 E 005.

Macau/RN, 04 de outubro de 2023.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 028/2023 -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
067/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS AUTOMOTIVOS
ESPECIALIZADOS - MANUTENÇÕES
PREVENTIVAS E CORRETIVAS – ATRAVÉS
DE SERVIÇOS MECÂNICOS; ELÉTRICOS;
DE LANTERNAGEM; PINTURA;
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO);
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO;
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO;
TROCA DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES E
FILTROS; RETIFICA EM MOTORES E
BOMBAS INJETORAS; E TRANSPORTE
SUSPENSO POR GUINCHO E SOCORRO
MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-
OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS
MARCAS E MODELOS PERTENCENTES À

FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão de
Licitação e o que fundamenta a Lei nº.
8.666/93 - 10.520/02 e legislação
complementar e ainda de
conformidade com o resultado do
presente certame ADJUDICO, o
presente evento que teve como objeto
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS AUTOMOTIVOS
ESPECIALIZADOS - MANUTENÇÕES
PREVENTIVAS E CORRETIVAS – ATRAVÉS
DE SERVIÇOS
MECÂNICOS;ELÉTRICOS;DE
LANTERNAGEM;PINTURA;CAPOTARIA
(ESTOFAMENTO);ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO; MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO;TROCA DE ÓLEOS,
LUBRIFICANTES E FILTROS;RETIFICA EM
MOTORES E BOMBAS INJETORAS;E
TRANSPORTE SUSPENSO POR GUINCHO
E SOCORRO MECÂNICO, INCLUINDO A
MÃO-DE-OBRA, NOS VEÍCULOS DE
DIVERSAS MARCAS E MODELOS
PERTENCENTES À FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN,
que consagrou NOVA vencedora a
empresa:

1. Fornecedor: 33.373.981/0001-71 -
MEDEIROS & SOUZA EMPREENDIMENTOS
LTDA, saiu vencedor nos ITENS: 003,
004 E 005.

Macau/RN, 04 de outubro de 2023.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

GABINETE DO PREFEITO
LICITAÇÃO Nº028/2023 –
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
067/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS AUTOMOTIVOS
ESPECIALIZADOS - MANUTENÇÕES

PREVENTIVAS E CORRETIVAS – ATRAVÉS
DE SERVIÇOS MECÂNICOS; ELÉTRICOS;
DE LANTERNAGEM; PINTURA;
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO);
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO;
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO;
TROCA DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES E
FILTROS; RETIFICA EM MOTORES E
BOMBAS INJETORAS; E TRANSPORTE
SUSPENSO POR GUINCHO E SOCORRO
MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-
OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS
MARCAS E MODELOS PERTENCENTES À
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU/RN.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA
ARP

Fica convocado o representante da
empresa: MEDEIROS & SOUZA
EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ:
33.373.981/0001-71, no prazo de até
(03) dias úteis a contar desta
publicação, a assinar à ARP (Ata de
Registro de Preços), na Prefeitura
Municipal de Macau, Setor de
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco,
nº 17 - Centro - Macau/RN, no horário
de 08h00min às 13h00min, sob pena de
aplicação das sanções estabelecidas no
art. 81 da Lei 8.666/93.

Macau/RN, 04 de outubro de 2023.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO